
 
 

 
 

     COMUNE DI BERZO SAN FERMO 
                      PROVINCIA DI BERGAMO 

         Via Mons. Trapletti n. 15 – 24060 
                                      Tel. 035/821122 – Fax 035/821442 
              P.I. e C.F. 00566590162 

 
             

ORIGINALE 
 
 

DELIBERAZIONE N. 16 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   CONFERMA RINUNCIA GETTONI DI PRESENZA DA PARTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

             L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addi VENTUNO  del mese di GIUGNO alle 
ore 20:00 nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. 
Al1'appello risultano: 

 
                                                                        

TRAPLETTI LUCIANO SINDACO Presente 
 
MICHELI DANIELE 

 
CONSIGLIERE COMUNALE 

 
Presente in 
videoconferenza 

CAMBIANICA MATTIA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
CRETTI MARTA MARIA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
CUNI LAURA CONSIGLIERE COMUNALE Presente  
RIBOLI CHIARA GABRIELLA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
MOCCHI MARCO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
MARCHESI GENNARO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
RONCOLI SPERANZA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
BELOTTI FELICE MASSIMO  CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
MORA LUCA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

  
      Totale presenti  11  
      Totale assenti      0 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. PANTO' DR. NUNZIO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TRAPLETTI LUCIANO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATO il regolamento approvato dal Consiglio Comunale per le sedute e 
presenza in video conferenza per le riunioni del Consiglio Comunale; 

PREMESSO che in data 08 09 GIUGNO 2024 si sono svolte le consultazioni per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale; 

VISTO il verbale delle operazioni dal quale risulta la proclamazione alla carica di 
Sindaco del COMUNE DI BERZO SAN FERMO, nonché la proclamazione degli 
eletti alla carica di Consigliere comunale; 

RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede 
di convalida degli eletti, è già stata accertata l’assenza di condizioni di 
ineleggibilità o incompatibilità; 

DATO ATTO che i consiglieri comunali hanno diritto a percepire un gettone di 
presenza per la partecipazione al consiglio comunale; 

RISCONTRATA la volontà del consiglio comunale di non procedere a percepire per 
la presente mandato ( 2024-2029) alcun gettoni di presenza destinando 
l’economia di spesa alla spese dei servizi sociali in costante aumento; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000; 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000; 
Con voti favorevoli ed unanimi; 

 
DELIBERA 

Di PRENDERE ATTO della rinuncia ai gettoni di presenza da parte dei consiglieri 
comunali del Comune di Berzo San Fermo  

 DI DESTINARE l’economia di spesa alle spese dei servizi sociali del Comune di 
Berzo San Fermo 

Di dichiarare con successiva e favorevole votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI ED ATTESTAZIONE 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarita’ tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, attestando la legittimità, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
   PANTO’ DR NUNZIO 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarita’  contabile della proposta di deliberazione in oggetto, attestando la legittimità, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO  
   PANTO’ DR NUNZIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          IL SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    TRAPLETTI LUCIANO                         PANTO' DR. NUNZIO 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
dal   .  .                         e vi rimarrà quindici giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1 
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì,    .  .     
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     PANTO DR NUNZIO 
     
  
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
del comma 3 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Addì, 
   IL SEGRETARIO COMUNALE           
      PANTO DR NUNZIO  
 
 
 
 
 
  
        
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


